
Linda kLečková, předsedkyně spolku

Adventní narozeninový koncert 
u příležitosti 12. narozenin 
Spolku přátel Petrské čtvrti

Vážení sousedé, přátelé a milovníci Petrské čtvrti,
dostává se vám do rukou speciální číslo Petrských 
listů, vydaných u  příležitosti adventního koncertu 
spojeného s oslavou 12. narozenin našeho spolku.
Již tradičně se setkáváme v  tomto adventním období 
v kostele sv. Petra Na Poříčí, abychom poděkovali vám 
všem, kteří jste náš spolek v letošním roce podporovali 
ať už finančně, svým entuziasmem a nasazením ve vol-
ném čase nebo milými reakcemi na námi pořádané akce.
Velké osobní poděkování patří mým kamarádkám 
a dceři, které poctivě stříhaly a pomáhaly mi s vytvo-
řením ozdobiček, jejichž nákupem můžete přispět 
na  nízkoprahovou pracovní dílnu Metráž pro ženy 
v sociální tísni.
Milí sousedé, užijte si krásný večer a  po skončení 
koncertu vás srdečně zveme ke zdobení spolkového 
vánočního stromku a na malé občerstvení!

Metráž je nízkoprahová pracovní 
dílna pro ženy, které se ocitly 
v tísnivé sociální situaci. Vznikají 
zde designové doplňky a  móda, 
které spoluvytvářejí ženy ohro-
žené sociálním vyloučením, nási-
lím, bezdomovectvím, chudobou 
a dalšími negativními jevy. Cílem 
projektu je těmto ženám pomoci – 
poskytnout jim prostřednictvím 
tvořivé práce podporu, motivaci, 
know-how a možnost výdělku.
Na kolekcích spolupracuje s čes-
kými značkami a  designéry 
(LEEDA, MIK – Jana Mikešová, 
Monika Drápalová, šperkařka 
Adéla Fejtková a dalšími).

Vytváří kvalitní módní a  desig-
nové produkty, které jsou z velké 
části vyráběny ručně, z  českých 
surovin a  jsou ekologicky šetrné 
(tzv. udržitelná a  pomalá móda, 
nulový odpad a zpracování mate-
riálů, jež zdánlivě nemají další 
využití – kvalitní zbytková kůže, 
koženka, látky a bižuterie).
Z  velké části je projekt financo-
ván z  grantů. Zisk z  prodaných 
výrobků tvoří zhruba 50 % pří-
jmů projektu a částečně pokrývá 
provoz dílny a  odměny žen. Bez 
pravidelných zákazníků a  dárců 
by se projekt nemohl rozvíjet 
a fungovat. Nejjednodušším způ-
sobem podpory Metráže je koupit 
si nějaký výrobek nebo navštívit 

stránky www.metrazdesign.cz, 
kde naleznete další možnosti 
podpory.
Metráž funguje od roku 2015. 
Založily ji designérka Lucie Kutál-
ková a  divadelní režisérka a  dra-
materapeutka Kateřina Jungová.
Kateřina a Lucie se znají už téměř 
20 let. Každá se v rámci své pro-
fese snažila pomáhat ostatním. 
Lucie často prostřednictvím 
módy, Kateřina prostřednictvím 
divadla. Jednoho dne si povídaly 
a přišly na to, že by spolu chtěly 
rozjet projekt na  pomoc ženám 
v nouzi. Kateřina ze své práce pro 
nízkoprahové centrum Naděje 
věděla, že  ani ženy v  opravdu 
špatné sociální situaci často 
nerezignovaly na  svůj zevněj-
šek a  že mnoho z  nich se velmi 
aktivně zajímá o  módu. Pak už 
stačilo, aby Lucie přidala svoje 
know how z  oděvního průmyslu 
a Metráž mohla v roce 2014 začít 
vznikat. Prvním ženám se dílna 
otevřela v lednu 2015.

Od jejího otevření prošlo Met-
ráží více jak čtyři desítky žen. 
Nabízí práci ženám bez ohledu 
na jejich věk i vzdělání.

 

Nikola Zasman Eckertová 
rodačka z Černošic u Prahy, absol-
vovala hru na  varhany nejdříve 
na Pražské konzervatoři pod vede-
ním Josefa Popelky a  následně 
na  Konzervatoři v  Lucembursku 

  Letos podpoříme  

  UčinkUjící  

Foto: www.metrazdesign.cz

PEtrSké liSty
PrOsINEC 2023 / XXI. ČísLONAroZENiNoVé VydáNí ZdArMA

Vánoční 

speciál



PETRSKÉ LISTY  Informační a propagační materiál Spolku přátel 
Petrské čtvrti  Vychází jako občasník  Místo vydání: Praha 1
21. číslo, vychází dne 9. 12. 2023  Evidenční číslo periodického 
tisku přidělené Ministerstvem kultury – MK ČR E 21723  Vydává 
Spolek přátel Petrské čtvrti, Biskupský dvůr 1/1154, 110 00 Praha 1, 
IČO: 22762353

 spolek@petrskactvrt.cz    www.petrskactvrt.cz    petrskactvrt

Poděkování patří jednotlivým členům spolku za jejich články 
a příspěvky  V Petrských listech byly použity fotografie ve vlastnictví 
členů spolku, pokud není uvedeno jinak  Petrské listy jsou v roce 2023 
vydávány s finanční podporou MČ Praha 1.

u Maurice Clementa. V roce 2011 
zakončila magisterské studium 
varhanní hry v  londýnské Krá-
lovské hudební akademii, kde 
byla žákyní významné varhanice 
susan Landale. Věnuje se varha-
nické, koncertní a  pedagogické 
činnosti. Jako varhanice půso-
bila v  kostele Nejsvětější Trojice 
v lucemburském Viandenu a v kos-
tele sv.  Prokopa v  Praze na  Žiž-
kově. V  Londýně zastávala místo 
asistenta varhaníka při bohosluž-
bách (tzv. organ scholar) v  angli-
kánském kostele st. Giles Cripple-
gate a  vyučovala hře na  varhany 
na tamní Mezinárodní varhanické 
škole. Dále pedagogicky působila 
v  křesťanské koleji na  Novém 
Zélandu nebo v  hudební škole 
v Lucembursku.
společně s  novozélandským 
trumpetistou Barrettem Hoc-
kingem získala cenu význam-
ného britského hudebního 
vydavatelství (United Music 
Publishers) za provedení cyklu 
Okna od  Petra Ebena, inspi-
rovaného výtvarným dílem 
Marca Chagalla. K  jejím výraz-

ným počinům patří mj. prove-
dení díla Hodiny anglické skla-
datelky Diany Burrell v  roce 
2011; šlo o  světovou premiéru 
kompozice ve  třech koncertech. 
Pravidelně koncertuje zvláště 
v  Lucembursku a  České repub-
lice. Je členem varhanní společ-
nosti Organ ring, sponzorované 
a organizované Geoffreym Pipe-
rem a jeho Music Enterprise.

 Viktorie duková 
absolventka Mezinárodní kon-
zervatoře Praha, členka Kühnova 
smíšeného sboru, nyní působí 
jako pedagožka na ZUŠ Antonína 
Dvořáka v Příbrami.

 Andrea klepišová 
absolventka Mezinárodní kon-
zervatoře Praha, členka Kühnova 
smíšeného sboru, vedoucí pěvec-
kého oddělení na  ZUŠ Adolfa 
Voborského v Praze.

 Hana krejčová 
absolventka HAMU, pedagožka 
na Hudebním gymnáziu hl. m. 
Prahy.

 Michaela Paterová 
absolventka HAMU, externí 
členka Pražského filharmonic-
kého sboru.

 Adelie Vessan 
studentka riverside school 
Prague, IsMFA  – International 

school of Music and Fine Arts, 
ZUŠ Klapkova.

 Eva Veselková 
absolventka Mezinárodní 
konzervatoře Praha, členka 
Kühnova smíšeného sboru.

V průběhu koncertu zazní tyto skladby

in dulci jubilo (latinsky „Ve sladkém radování“)
tradiční vánoční koleda, pocházející ze 20. let 14. století

Svatou dobu již tu máme
vánoční lidová píseň

den přeslavný
vánoční koleda

kristus Pán se narodil
vánoční lidová píseň

Good king Wenceslas (Dobrý král Václav)
oblíbená anglická koleda zpívaná při příležitosti 

svátku sv. Štěpána

Čas radosti, veselosti
vánoční koleda

Duety 
laudamus te - Gloria (Antonio Vivaldi) 
dimmi, che vaga sei (Josef Mysliveček) 

Pie Jesu (Andrew lloyd Webber) 
Panis Angelicus (César Franck)

Další skladby 
Ave Verum (W. A. Mozart) 

Pastorella Hvězda září (Josef Antonín Sehling) 
rozmilý slavíčku (Jakub Jan ryba) 

o Holy Night (Adolphe Adam) 
White Christmas 

Novosvětská – largo / 2. věta (Antonín dvořák)

společný sbor 
Adeste fideles 

Nebeští kavalérové (A. V. Michna z otradovic)

V roce 2022 jste splnili přání paní Jiřině J. v rámci 
projektu Ježíškova vnoučata částkou 6 838 kč. 

děkujeme.

Program koncertu připravila operní 
pěvkyně Martina Mamula se svými hosty

PrOsINEC 2023 / XXI. ČísLOsTrANA 2 PETrsKé LIsTy
speciál


